
平成２８年 ４月２２日 

第２学年 保護者の皆様 

 

                            大阪府立大手前高等学校 

                            校 長  柴  浩 司 

 

 

春季校外教授のご案内 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本

校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度の学校行事の一環として、校外教授を下記の要領で実施致します。この

行事は「総合的な学習の時間」として設定されているものでもあります。 

 班ごとにテーマを設定し、行動計画を立て、その計画に基づいて京都の町を散策しま

す。古都京都の魅力を味わうとともに、班員相互の親睦を深めたいと思っております。 

 

 

記 

 

１．実施日  平成２８年５月２日（月曜日） 

 

２．行き先  京都市内 

       （班ごとに事前に計画したコースを巡ります。） 

       ※雨天時も同じです。 

 

３．集 合  午前９時３０分：京阪「三条」駅西側、三条大橋下の河原 

       ※欠席の場合は、午前８時００分～８時３０分の間に学校まで 

        ご連絡ください（℡06-6941-0051） 

 

４．解 散  午後４時頃：集合場所と同じ場所にて班ごとに解散 

 

５．内 容  班ごとに定めたテーマに沿った散策 

 

６．服 装  散策に適した服装 

 

７．その他  「スルッと KANSAI」1,000 円分、活動費用 1,500 円を学年費より 

支出します 

以  上 


